(10) Hieronym. Zurita lib. 2. *Annal. cap. 33. 38. 48. 52. & 60.* y en la Cronica de el Señor Rey Don Jayme lib. 2. cap. 6. y Vitales gravissimo compilador de los Fueros, cuyas palabras refiere Geronimo de Blancas in coment. tit. *de Antiquis nominib. & Magistratib.* dize: *Post Regem autem dispensator domus Regiæ, qui dicitur Mayordomus in iudicando obtinet Principatum. Qui de omnibus causis, & querellis tam Infantium, quam aliorum potest cognoscere indistinctè, &c.* Bardaxi de Officio Gubernas. seu Procur. Gener. quest. 1. sub na. 4. & q. 5. nu. 2.

(11) Bardaxi de Officio Gubernas. quest. 1. sub num. 4. ibi: *Quando cepit esse Magistratus Gubernationis, seu Procurationis Generalis Regni Aragonum satisfieri non potest ex dispositionibus foralibus, ex quo in aliquo Fororum nihil disponitur de dicta origine; quia omnes Fori tam de dicto Officio Gubernationis, quam de eorum Officiis, & Magistratibus Regni locuntur, & disponunt de eis, ut de iam in esse productis, neque id ex Cronicis detegitur præterquam de origine Magistratus Iustitiæ Aragonum, &c.*

(12) Pruebafse del Procmio de las Cortes del año. 1131. en donde fe dize: *Arsaldus de Luna gerens Vices Procurator Aragonum*, y era por el Infante D. Jayme, For. vnic. tit. *De his que Dominus Rex*, &c. fol. 14. ibi: *Et etiã Gubernator Aragonum, qui quod est, & qui pro tempore fuerit, & Regens Officiũ pro eis*, &c. y en el Procmio de las Cortes del año 1366. alli: *Lupus de Gurrãa Administrator, & Procurator terrarum Incliti Domini Infantis Martini*, &c. *Zuñiga in Chronica Regis Petri*, cap. 25. fol. 162. & cap. 27. fol. 166. *Bardaxi de Officiis Gubernat.* cap. 2. num. 5.

(13) For. vnic. tit. *De Tenentibus Locum*, &c. fol. 32. & *Michael del Molino verb. Iudex Ordinarius*, vers. *Iudices Ordinarij Aragonum non possunt habere, nisi unum Locumtenentem*, &c. fol. 190. col. 3.

(14) For. 4. tit. *De Regentibus*, &c. fol. 20. For. 3. in priac. tit. *De commissionibus*, & *rescriptionibus* fol. 29. & For. vnic. *de illis qui non sunt in offi.* tit. *Quod Iustitia Aragonum possit*, &c. fol. 12. y que el Rey nuestro Señor sea Juez Ordinario, lo dize *Velluga In Specul. Princ. rub. 14. in §. nunc videamus num. 35. ibi: Item quod Rex in toto Regno est Iudex Ordinarius*, &c.

(15) *Dicit For. vnic. tit. Quod Iust. Arag. possit habere duos Locumten.* &c. fol. 12.

(16) *Ramirez de leg. Reg. s. 11.* el qual hablando en el num. 12. del Primogenito Governador, despues de establecidos los Fueros, tit. *Quod Regens &c. tit. Quod Primogenitus*, &c. dize: *Equiparatur Cesaris, qui ab Augusto regnante ad regendam aliquam Provinciam eligebatur ei post tris mortem Imperio successorus: quæmadmodum Delpinus Francie Regi, ex eo enim solum, quod successor Regni sit à lege, seu Foro habet prerrogativam, quod sit Regni Gubernator; & ideo natum*